	Je kopje e Albini, je mashtrues e pa njerzillek!

Fillimisht Isa tha se Vjosa eshte kopje e Albinit, dhe kjo ia ktheu duke thene se Isa eshte mashtrues dhe nuk ka njerzillek. Cka paraqet kjo?

Ne nje shoqeri demokratike, keto do te kishin qene alarmuese per anetaret e partise. Ne Kosove kjo kalon si bukur normale, e ky normalitet nuk eshte krijuar spontanisht, eshte punuar shume e shume qe kjo te kaloj keshtu.

Une keto i shoh si lufte mbrendapartiake. Kjo lufte zhvillohet kaq normal fal mjedisit te krijuar nga veprimtaria e strukturave te mshefta serbe ne Kosove. Fillimisht keto struktura e shenderruan LDK-ne nga nje grupim politik demokratik ne nje parti politike tipike komuniste. Ky shenderrim gjithsesi nuk eshte ne interes te Kosoves po eshte ne interes te Serbise.

Cfare duhet bere tani? Duhet gjithsesi qe zerat nacional-demokrat mbrenda LDK-se te ngriten, te thone te veten. Duhet qe te kerkohet qe lufta mbrendapartiake te shenderrohet ne gare mbrendapartike. Eshte rast i mire per anetaresine e LDK-se qe te bej trysnin e duhur qe kjo te arrihet. Poqese arrihet kjo, LDK do te filloj qe nga parti tipike komuniste te kthehet ne origjine, ne parti demokratike.
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Je kopje & Albin,je mashirues e pa jerilek!

Fillmisht 2 th se Vjosa eshte kopje e Albinit dhe Ko a ktheu duke
thene se eshte 2 eshte mashtrues dhe nuk ka erzlek. Cka paracet
or

Ne e shoqer demoksatie,keto do tekishin qene alarmuese per
anetaret e paris. Ne Kosove ki alon s bukur normale, e ky
normaliet nuk eshtekijuar spontarisht.eshte punuar shume e shume.
e o te kalj eshi,

Une keto§ shohsi ufte mbrendapartiake. o lufte zhvilohet kag
omal fal mjeisit te K nga veprimtara  stuklurave te mshefta
serbe ne Kosove, Fillmisht keto struktura e shenderruan LOK-ne nga
nje grupim poliik demolati ne e parti polfike tipike komunise. Ky
shenderrim gjthses nuk eshte n ineres te Kosoves po eshte ne.
inters te Serbise.

Clare duhet bere tani? Duhet ithsesi qe zera nacional-demokiat
mbrenda LDK-se te ngriten te thone te veten. Duhet ge te kerkohet
Ge lufta mbrendapartiake te shenderfohet ne gare mbrendapartie.
Eshterast mire pr anetaresine e LDK-se qe t bej tysnin e duhur e
Ko te arihet. Poqese arihet ki, LOK do te filej ge nga pari tpike.
Komuniste te kthehet ne origjine, ne parti demokratike.




